
(単位：円）

【資産の部】 【負債の部】
固定資産 固定負債

有形固定資産 地方債
事業用資産 長期未払金

土地 退職手当引当金
立木竹 損失補償等引当金
建物 その他
建物減価償却累計額 流動負債
工作物 1年内償還予定地方債
工作物減価償却累計額 未払金
船舶 未払費用
船舶減価償却累計額 前受金
浮標等 前受収益
浮標等減価償却累計額 賞与等引当金
航空機 預り金
航空機減価償却累計額 その他
その他
その他減価償却累計額 【純資産の部】
建設仮勘定 固定資産等形成分

インフラ資産 余剰分（不足分）
土地
建物
建物減価償却累計額
工作物
工作物減価償却累計額
その他
その他減価償却累計額
建設仮勘定

物品
物品減価償却累計額

無形固定資産
ソフトウェア
その他

投資その他の資産
投資及び出資金

有価証券
出資金
その他

投資損失引当金
長期延滞債権
長期貸付金
基金

減債基金
その他

その他
徴収不能引当金

流動資産
現金預金
未収金
短期貸付金
基金

財政調整基金
減債基金

棚卸資産
その他

徴収不能引当金 △ 216,975 純資産合計 7,888,533,566

資産合計 25,576,304,713 負債及び純資産合計 25,576,304,713

950,967,984
-
-

-
1,451,318,984

500,351,000

△ 960,321
2,153,654,840

694,930,542
7,622,289

3,959,634,599
-

3,959,634,599
-

118,254,000
-

△ 10,000,000
22,965,889

-

4,102,882,867
131,242,700
12,988,700

41,996,000
41,996,000

-

236,352,852
1,160,225,245

△ 1,033,457,234

△ 21,942,804,882
-
-

106,355,004
△ 27,828,675

30,210,934,658

132,071,000 24,873,968,857
8,865,611,600 △ 16,985,435,291

282,602,643

- 22,628,868
- 負債合計 17,687,771,147
-

- -
- 79,848,249
- 33,301,379

△ 640,211,233 -
- -
- -

20,161,748,971 886,464
△ 14,055,884,530 1,732,317,812

1,718,130,288 1,596,539,316

1,656,761,399 878,616,000
1,312,775,500 -

23,422,649,873 15,955,453,335
19,277,771,006 15,075,950,871

【様式第１号】

一般会計等 貸借対照表
(令和03年3月31日現在）

科目 金額 科目 金額

10,285,391,395 -



(単位：円）

経常費用

業務費用

人件費

職員給与費

賞与等引当金繰入額

退職手当引当金繰入額

その他

物件費等

物件費

維持補修費

減価償却費

その他

その他の業務費用

支払利息

徴収不能引当金繰入額

その他

移転費用

補助金等

社会保障給付

他会計への繰出金

その他

経常収益

使用料及び手数料

その他

純経常行政コスト

臨時損失

災害復旧事業費

資産除売却損

投資損失引当金繰入額

損失補償等引当金繰入額

その他

臨時利益

資産売却益

その他

純行政コスト

-

5,747,870

-

5,747,870

10,601,227,495

-

1,563,659,432

671,210,668

6,242,739

364,001,755

52,855,084

311,146,671

10,176,888,993

430,086,372

430,086,372

-

-

3,138,512,752

128,842,267

3,583,129,921

1,936,332,237

762,905,847

883,891,837

-

89,855,581

57,745,379

2,915,923

29,194,279

5,379,625,591

-

【様式第２号】

一般会計等　行政コスト計算書
自  令和02年4月1日
至  令和03年3月31日

科目 金額

10,540,890,748

5,161,265,157

1,488,279,655

1,279,589,139

79,848,249



(単位：円）

固定資産
等形成分

余剰分
（不足分）

前年度末純資産残高 23,946,562,083 △ 16,622,621,822

純行政コスト（△） △ 10,601,227,495

財源 11,155,180,945

税収等 6,552,181,829

国県等補助金 4,602,999,116

本年度差額 553,953,450

固定資産等の変動（内部変動） 903,269,488 △ 903,269,488

有形固定資産等の増加 1,867,452,142 △ 1,867,452,142

有形固定資産等の減少 △ 883,891,837 883,891,837

貸付金・基金等の増加 264,104,971 △ 264,104,971

貸付金・基金等の減少 △ 344,395,788 344,395,788

資産評価差額 300,824

無償所管換等 △ 7,989,444

その他 31,825,906 △ 13,497,431

本年度純資産変動額 927,406,774 △ 362,813,469

本年度末純資産残高 24,873,968,857 △ 16,985,435,291

△ 7,989,444

18,328,475

564,593,305

7,888,533,566

300,824

553,953,450

【様式第３号】

一般会計等　純資産変動計算書
自  令和02年4月1日

至  令和03年3月31日

科目 合計

7,323,940,261

△ 10,601,227,495

11,155,180,945

6,552,181,829

4,602,999,116



（単位：円）

【業務活動収支】

業務支出

業務費用支出
人件費支出
物件費等支出
支払利息支出
その他の支出

移転費用支出
補助金等支出
社会保障給付支出
他会計への繰出支出
その他の支出

業務収入
税収等収入
国県等補助金収入
使用料及び手数料収入
その他の収入

臨時支出
災害復旧事業費支出
その他の支出

臨時収入
業務活動収支
【投資活動収支】

投資活動支出
公共施設等整備費支出
基金積立金支出
投資及び出資金支出
貸付金支出
その他の支出

投資活動収入
国県等補助金収入
基金取崩収入
貸付金元金回収収入
資産売却収入
その他の収入

投資活動収支
【財務活動収支】

財務活動支出
地方債償還支出
その他の支出

財務活動収入
地方債発行収入
その他の収入

財務活動収支

前年度末歳計外現金残高
本年度歳計外現金増減額
本年度末歳計外現金残高
本年度末現金預金残高 694,930,542

-
715,471,587

本年度資金収支額 354,621,838
前年度末資金残高 307,007,325
本年度末資金残高 661,629,163

18,974,897
14,326,482
33,301,379

2,175,416,000

457,645,835
314,337,016

-
-
-

△ 1,341,971,715

1,459,944,413
1,457,285,021

2,659,392
2,175,416,000

771,982,851

430,086,372
5,617,808

2,957,096,757
981,121,966

2,113,954,566
1,867,452,142

246,502,424
-
-
-

435,704,180

29,194,279
5,379,625,591
3,138,512,752
1,563,659,432

671,210,668
6,242,739

8,115,983,737
6,555,543,858
1,208,226,000

54,074,044
298,139,835

57,745,379

【様式第４号】

一般会計等　資金収支計算書
自  令和02年4月1日

至  令和03年3月31日

科目 金額

9,656,254,348
4,276,628,757
1,490,451,015
2,699,238,084


