一般会計等 貸借対照表 (令和03年3月31日現在)

THE	A 45	1) D	(単位:円)
科目	金額	科目	金額
【資産の部】		【負債の部】	
固定資産	23,422,649,873		15,955,453,335
有形固定資産	19,277,771,006	地方債	15,075,950,871
事業用資産	10,285,391,395	長期未払金	_
土地	1,656,761,399		878,616,000
立木竹	1,312,775,500		_
建物	20,161,748,971		886,464
建物減価償却累計額	△ 14,055,884,530		1,732,317,812
工作物	1,718,130,288		1,596,539,316
工作物減価償却累計額	△ 640,211,233	• •	-
船舶	-	未払費用	-
船舶減価償却累計額	_	前受金	_
浮標等	_	前受収益	_
浮標等減価償却累計額	_	賞与等引当金	79,848,249
航空機	_	預り金	33,301,379
航空機減価償却累計額			
	_	その他	22,628,868
その他	_	負債合計	17,687,771,147
その他減価償却累計額	-	【純資産の部】	
建設仮勘定	132,071,000		24,873,968,857
インフラ資産	8,865,611,600	余剰分(不足分)	△ 16,985,435,291
土地	282,602,643		
建物	106,355,004		
建物減価償却累計額	△ 27,828,675		
工作物	30,210,934,658		
工作物減価償却累計額	△ 21.942.804.882		
	△ 21,942,004,002		
その他	_		
その他減価償却累計額	-		
建設仮勘定	236,352,852		
物品	1,160,225,245		
物品減価償却累計額	△ 1,033,457,234		
無形固定資産	41,996,000		
ソフトウェア	41,996,000		
その他	-		
投資その他の資産	4 102 002 067		
	4,102,882,867		
投資及び出資金	131,242,700		
有価証券	12,988,700		
出資金	118,254,000		
その他	-		
投資損失引当金	△ 10,000,000		
長期延滞債権	22,965,889		
長期貸付金			
基金	3,959,634,599		
減債基金	- 5,555,661,666		
その他	3,959,634,599		
	J,#U8,U34,D88		
その他			
徴収不能引当金	△ 960,321		
流動資産	2,153,654,840		
現金預金	694,930,542		
未収金	7,622,289		
短期貸付金	_		
基金	1,451,318,984		
財政調整基金	500,351,000		
減債基金	950,967,984		
	300,807,984		
棚卸資産	_		
その他	_	/ ham -/	
徴収不能引当金	△ 216,975	純資産合計	7,888,533,566
資産合計	25,576,304,713	負債及び純資産合計	25,576,304,713

【様式第2号】

一般会計等 行政コスト計算書

自 令和02年4月1日 至 令和03年3月31日

-1-	(単位:円 <i>)</i>
科目	金額
経常費用	10,540,890,748
業務費用	5,161,265,157
人件費	1,488,279,655
職員給与費	1,279,589,139
賞与等引当金繰入額	79,848,249
退職手当引当金繰入額	-
その他	128,842,267
物件費等	3,583,129,921
物件費	1,936,332,237
維持補修費	762,905,847
減価償却費	883,891,837
その他	_
その他の業務費用	89,855,581
支払利息	57,745,379
徴収不能引当金繰入額	2,915,923
その他	29,194,279
移転費用	5,379,625,591
補助金等	3,138,512,752
社会保障給付	1,563,659,432
他会計への繰出金	671,210,668
その他	6,242,739
経常収益	364,001,755
使用料及び手数料	52,855,084
その他	311,146,671
純経常行政コスト	10,176,888,993
臨時損失	430,086,372
災害復旧事業費	430,086,372
資産除売却損	_
投資損失引当金繰入額	_
損失補償等引当金繰入額	_
その他	_
臨時利益	5,747,870
	_
その他	5,747,870
純行政コスト	10,601,227,495

一般会計等 純資産変動計算書

自 令和02年4月1日 至 令和03年3月31日

科目	合計	固定資産 等形成分	余剰分 (不足分)
前年度末純資産残高	7,323,940,261	23,946,562,083	Δ 16,622,621,822
純行政コスト(△)	△ 10,601,227,495		△ 10,601,227,495
財源	11,155,180,945		11,155,180,945
税収等	6,552,181,829		6,552,181,829
国県等補助金	4,602,999,116		4,602,999,116
本年度差額	553,953,450		553,953,450
固定資産等の変動(内部変動)		903,269,488	△ 903,269,488
有形固定資産等の増加		1,867,452,142	△ 1,867,452,142
有形固定資産等の減少		△ 883,891,837	883,891,837
貸付金・基金等の増加		264,104,971	△ 264,104,971
貸付金・基金等の減少		△ 344,395,788	344,395,788
資産評価差額	300,824	300,824	
無償所管換等	△ 7,989,444	△ 7,989,444	
その他	18,328,475	31,825,906	△ 13,497,431
本年度純資産変動額	564,593,305	927,406,774	△ 362,813,469
本年度末純資産残高	7,888,533,566	24,873,968,857	△ 16,985,435,291

一般会計等 資金収支計算書

自 令和02年4月1日 至 令和03年3月31日

	<u>(単位:円)</u>
科目	金額
【業務活動収支】	
業務支出	9,656,254,348
	4,276,628,757
業務費用支出	
人件費支出	1,490,451,015
物件費等支出	2,699,238,084
支払利息支出	57,745,379
その他の支出	29,194,279
移転費用支出	5,379,625,591
補助金等支出	3,138,512,752
社会保障給付支出	1,563,659,432
他会計への繰出支出	671,210,668
その他の支出	6,242,739
業務収入	8,115,983,737
税収等収入	6,555,543,858
国県等補助金収入	1,208,226,000
使用料及び手数料収入	54,074,044
その他の収入	298,139,835
臨時支出	435,704,180
災害復旧事業費支出	430,086,372
その他の支出	5,617,808
臨時収入	2,957,096,757
業務活動収支	981,121,966
【投資活動収支】	0.440.054.500
投資活動支出	2,113,954,566
公共施設等整備費支出	1,867,452,142
基金積立金支出	246,502,424
投資及び出資金支出	_
貸付金支出	-
その他の支出	_
投資活動収入	771,982,851
国県等補助金収入	457,645,835
基金取崩収入	314,337,016
	314,337,010
貸付金元金回収収入	_
資産売却収入	_
その他の収入	_
投資活動収支	△ 1,341,971,715
【財務活動収支】	
財務活動支出	1,459,944,413
地方債償還支出	1,457,285,021
その他の支出	2,659,392
財務活動収入	2,175,416,000
地方債発行収入	2,175,416,000
その他の収入	
財務活動収支	715,471,587
本年度資金収支額	354,621,838
前年度末資金残高	307,007,325
本年度末資金残高	
<u> </u>	661,629,163
前年度末歳計外現金残高	18,974,897
本年度歳計外現金増減額	14,326,482
本年度末歳計外現金残高	33,301,379
本年度不服計算等級	694,930,542
个十尺个灯亚俱亚汉同	034,330,342